
 

    ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

вторник 
2 

мая 2023 г 
№ 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШЕНИЕ  

« 28» апреля 2023 года № 23                                                                          р. п. Любинский  
 

О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 23.12.2022 года № 47 «О бюджете Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов»  

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном 

процессе в Любинском городском поселении Любинского муниципального района Омской области» 

утвержденным Решением Совета Любинского городского поселения от 29.08.2013 года № 30, Уставом 
Любинского городского поселения, Совет Любинского городского поселения,  

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 23.12.2022 г № 47 «О бюджете Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения и дополнения:  
 

1.1. Часть 1.  

1.1.1. в подпункте 1 пункте 1.1. цифры «132 668 284,27» заменить цифрами «134 813 951,74»;  
1.1.2. в подпункте 2 пункте 1.1. цифры «134 033 737,09» заменить цифрами  

«136 179 406,56»;  

1.1.3. в подпункте 3 пункте 1.1. дефицит бюджета поселения составляет 1 365 454,82 рублей.  
 

1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению.  

1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  
1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.  
1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.  

1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению.  

1.7. Приложение № 6 «Бюджетные ассигнования бюджета поселения на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

решению.  
1.8. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

решению.  
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте Любинского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет».  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

И.о. Главы Любинского                                                       городского поселения А.Я.Гасс 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

« 28» апреля 2023 года № 24                                                                 р. п. Любинский 

 

Об исполнении бюджета Любинского городского поселения за 2022 год 

 

 Руководствуясь ст. 81, ст. 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Положения «О бюджетном процессе в 

Любинском городском поселении Любинского муниципального района», Совет Любинского 

городского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Любинского городского поселения (далее 

бюджета Любинского городского поселения) за 2022 год по доходам в сумме 46 868 065,40 

рублей, по расходам в сумме 47 333 371,39 рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета Любинского городского поселения) в сумме  465 305,99 рублей согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить показатели: 

- доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 год 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 

2022 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 5 к настоящему 

решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Любинского городского поселения за 2022 год согласно приложению № 7 к 

настоящему решению. 

4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Любинского 

городского поселения за 2022 год согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского муниципального района Омской 

области. 

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

И.о.Главы Любинского городского поселения                                                 А.Я.Гасс 
 



 

 

 Пояснительная записка 

об исполнении бюджета Любинского городского поселения 

за    2022 год с расшифровкой по КОСГУ 

 

Доходная часть бюджета 

 

За 2022 год доходная часть бюджета составляет 46 868 065,40 руб. при плане 46 887 838,04 руб., исполнение 99,96  

%, в том числе: 

- собственные доходы – 20 320 580,78  руб. при плане 20 206 304,57  руб. (100,57 %). 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 

    – 26 547 484,62 руб. предусмотрено 26 681 533,47 руб. (99,5 %). 

 

План по собственным доходам выполнен на 100,57 %, в том числе: 

- по акцизам по подакцизным товарам  предусмотрено 3 157 042,16 руб.  

исполнено 3 161 666,16 руб. выполнено на 100,15 %.   

- по налогу на доходы физических лиц предусмотрено 12 347 435,35 руб.  

исполнено 12 441 359,48 руб. выполнено на 100,76 %.   

- по единому сельскохозяйственному налогу предусмотрено 227 839,00 руб., выполнено 227 839,00 руб. (100 %) 

- по налогу на имущество физических лиц предусмотрено 854 488,11  руб. выполнено на 100,39 % и составило 

857 812,52 руб. 

- по земельному налогу предусмотрено 1 375 990,94 руб. исполнено 1 376 866,48 руб. выполнено на 100,06 %. 

- по аренде земли – 100  %  при плане 315 628,99 руб. выполнено 315 628,99 руб.  

- по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества предусмотрено в бюджете 1 388 320,71  руб., 

исполнено 1 388 320,71  руб. (100 %). 

- плата за размещение нестационарного торгового объекта план 213 564,00 руб., исполнено 213 564,00 руб. (100 

%). 

- поступления от продажи земельных участков – 66 123,14 руб. при плане 66 123,14 руб. (100 %) 

- штрафы, неустойки, пени по договорам в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств – 

227 476,83 руб. при плане 215 476,83 руб. 105,35 %) 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ за 2022 год составили – 26 547 484,62 

руб.: 

 дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 7 368 643,03 руб. 

 прочие дотации – 20 000,00 руб. 

 субсидии на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного 

строительства – 2 212 903,86 руб. 

 прочие субсидии – 5 645 401,94 руб. 

 межбюджетные трансферты – 1 235 708,00 руб. 

 прочие межбюджетные трансферты – 10 064 827,79 руб. 

 

Расходная часть бюджета 

 

Расходы бюджета при  плане 47 751 426,98  рублей  составили 47 333 371,39 рублей (99,12 %). 

 

«Общегосударственные вопросы» 

 

В соответствии с бюджетом Любинского городского поселения  за 2022 год расходы по статье 

«Функционирование высшего должностного лица» составляю 809 779,30 рублей, в том числе по заработной плате 

618 551,56 рублей. Расходы по статье «Функционирование местных администраций»  за 2022 составляют год 5 391 780,94 

рублей, в том числе по заработной плате 4 137 619,02 рубля.  

                                    

«Другие общегосударственные вопросы» 

 

Расходов по разделу «Другие общегосударственные вопросы»  за 2022 год было в сумме   2 139 260,04 руб. – 100 % 

 

619 0113 4140219990 244 2260199 – 336 000,00 руб.  

 - Совет ветеранов – 336 000,00 руб. 

 

619 0113 4210119990 242 2210199 – 36 642,83 руб. – услуги связи 

 

619 0113 4210119990 242 2250199 – 50 000,00 руб. 

             ИП Кузнецов А.И. – 110 000,00 руб.- техничкское обслуживание оргтехники 

619 0113 4210119990 242 2260199 – 166 502,00 руб.  

              ООО "ОмСофт-Консалтинг" – 67 632,00 руб. – 1С 

              ООО "СоветникПРОФ"– 54 000,00 руб.- консультационные услуги 

              ООО "Епортал"– 3 570,00 руб.- программное обеспечение 

              ООО "ТехноКад" – 16 500,00 руб.- программа «Технокад» 

              ООО "Бюджет-информ" – 24 800,00 руб. - программное обеспечение (похозяйственный учет) 

 

619 0113 4210119990 242 3460199 – 127 100,00 руб.  

                  ИП Кузнецов А.И. – 127 100,00 руб. - системные блоки, мониторы 

 

619 0113 4210119990 244 2230120 – 18 035,07 руб.  

           ООО "Магнит" – 18 035,07 руб.- ТКО                               

619 0113 4210119990 244 2250199 – 248 666,96 руб.  

           ФГУП «Охрана» Росгвардии – 24 066,96 руб. – охрана  помещения 

           ИП Дзюба М.В. – 128 530,00 руб.- ремонт автомобиля Шевроле НИВА 

           ИП Шапей Ф.Р. – 46 070,00 руб.- ремонт автомобиля УАЗ, Шевроле НИВА 

           ООО "СМУ "Любинское" – 50 000,00 руб.- ремонт кровли здания ул.Октябрьская 85 

619 0113 4210119990 244 2260199 – 105 284,00 руб.  

-  ФГКУ "УВО ВНГ России по Омской области"- 45 990,00 руб.- охрана помещения 

- АУ ДПО "ЦОТ" – 2 000,00 руб.- охрана труда 

- БУЗОО "Любинская ЦРБ" – 13 090,00 руб.- мед.осмотр водителя 

- БУ "Редакция газеты "Маяк" – 23 814,00 руб.- публикации 

- ООО "Центр безопасности труда" – 1 500,00 руб.- оценка условий труда 

- ООО "АЛЬФАЦЕНТР" – 6 000,00 руб. – участие в семинаре 

- ООО "Клинико-диагностический центр "Ультрамед" – 10 390,00 руб.- мед.осмотр муниципальных служащих 

- ИП Капитонов А.Ю. – 2 500,00 руб.- установка баннера 

619 0113 4210119990 244 2270199 – 6 608,78 руб.  

- АО "АльфаСтрахование" – 6 608,78 руб.- ОСАГО 

619 0113 4210119990 244 3430199 – 330 364,82 руб.  

ОАО "Газпромнефть-Корпоративные продажи" –ГСМ 

619 0113 4210119990 244 3440199 – 7 375,00 руб.  

- ООО "НАШ ДОМ" – 7 375,00 руб. - строительные материалы 

 

619 0113 4210119990 244 3460199 – 249 566,08 руб.  

- ИП Капитонов А.Ю. – 92 370,00 руб.- баннеры, консоли, карта, флажки 

- ООО "НАШ ДОМ" – 36 569,00 руб. – хозяйственные материалы 

- ООО "Комус-Иртыш" – 3 336,42 руб. – канцелярские принадлежности 

- ИП Шенфельд С.В.- 1 920,00 руб.- бланк 

- приобретение запасных частей – 35 500,00 руб. 

- ООО "КОМУС-РАЗВИТИЕ" – 29 870,66 руб.- канцелярские принадлежности 

- ООО " Торговый дом "Канцелярские товары" – 50 000,00 руб.- бумага офисная 

 

619 0113 4210119990 247 2230101 – 30 510,00 руб.  

- ОАО "Омская энергосбытовая компания" – 30 510,00 руб. (эл. энергия). 

 

619 0113 4210119990 247 2230111 – 152 573,89 руб.  

  - ООО «Тепловик» - 152 573,89 руб.- центральное отопление (администрация) 

 

619 0113 4210119990 247 2230122 – 3 003,94 руб.  

  - ООО «Тепловик» - 3 003,94 руб.- центральное отопление (не жилые помещения) 

 

619 0113 4210119990 831 2960199 – 59 300,00  руб. – и/лист (судебные расходы Кашина Л.Д.) 

 

619 0113 4210119990 831 2970199 – 7 000,00  руб. – и/лист (судебные расходы ООО «Зетта Страхование) 

 

619 0113 4210119990 852 2910104 – 6 206,00  руб. – транспортный налог 

  

619 0113 4210119990 853 2920199 – 2 612,67 руб. – пени  

 

619 0113 4210119990 853 2970199 – 11 043,27 руб. 

– возмещение расходов ФСС - 6 043,27 руб. 

- Ассоциация «СМО Омской области» - 5 000,00 руб. 

619 0113 4210219990 244 2260199 – 67 800,00 руб.  

- ИП Липатов С.П. – 49 000,00 руб.- оценка имущества 

- ООО "Юридическая фирма "Константа" – 8 800,00 руб.- оценка имущества 

- ООО "А-КОНСАЛТ" – 10 000,00 руб. - оценка имущества 

 

619 0113 4250119990 244 2250199 – 57 064,73 руб.  



 

- ООО "СМУ "Любинское" – 57 064,73 руб.- установка оконного блока в здании ул.Октябрьская 81 

 

 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

 и техногенного характера, гражданская оборона» 

 

Расходы по разделу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного 

характера, пожарная безопасность» за  2022 год составили 78 242,00 руб. –100% 

 

619 0310 4230210010 244 2260199 – 60 000,00 руб. 

- САУ «Любинский лесхоз» - 30 000,00 руб.- опашка противопожарных полос   

-  ИП Литвинова А.Б. – 30 000,00 руб. – опашка противопожарных полос   

 

619 0310 4230210020 244 3460199 – 17 242,00 руб. 

- ООО "СпецСнаб" – 17 242,00 руб.- пожарные гидранты 

 

619 0310 4230290070 251 2510199 – 1 000,00 руб. 

- межбюджетные трансферты по передаче полномочий в сфере ЧС – 1 000,00 руб. 

 

«Другие вопросы в области национальной безопасности  

и правоохранительной деятельности» 

 

Расходов по разделу «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» за 9 

месяцев было в сумме   1 036,00 руб. – 100 % 

 

619 0314 4230319990 244 2270199 – 1 036,00 руб.  

Филиал ПАО СК "Росгосстрах" в Омской области – страхование народных дружинников 

 

«Национальная экономика» 

 

«Общеэкономические вопросы» 

Расходы по разделу «Общеэкономические вопросы » составили  218 356,85 руб. – 100 %: 

 Организация общественных работ:  

Любинское городское поселение 

       - 619 0401 41301S0140 121 2110199– 87 989,43 руб.- бюджет поселения (заработная плата) 

       - 619 0401 41301S0140 129 2130199– 18 299,28 руб.- бюджет поселения (фонды) 

       - 619 0401 4130170140 121 2110199– 79 719,37 руб.- областной бюджет (заработная плата) 

       - 619 0401 4130170140 129 2130199– 32 348,77 руб.- областной бюджет (фонды) 

 

 «Транспорт» 

 

Расходы по статье «Транспорт» составили  90 828,00 руб. – 100 % : 

619 0408 4240219990 811 24А0199 –ИП Князев А.В. (возмещение льгот. проезда учащихся) 

 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

 

Расходы по статье «Дорожное хозяйство» составили  8 797 965,69 руб. – 95,48 %: 

 

619 0409 4240119990 244 2250199 – 2 182 641,13 руб. 

        - ИП Пеганов С.А. – 1 496 600,00 руб. – зимнее и летнее содержание дорог 

        - ИП Горланов М.С. – 99 933,00 руб. - зимнее содержание дорог 

        - ОАО "Любинский Агрохим" – 8 750,00 руб.- летнее содержание дорог 

        - ИП Литвинова А.Б. – 126 600,00 руб.- нанесение дорожной разметки 

        - ООО "АНИ" – 362 198,13 руб.- ямочный ремонт ул.Почтовая, Октябрьская 

        - ООО ПСП "Строймонтажсервис" – 63 000,00 руб.- зимнее содержание дорог 

        - ООО «Сиб-знак» - 25 560,00 руб.- зимнее содержание дорог 

 

619 0409 4240119990 244 2260199 – 208 165,00 руб. 

           - ЗАО "Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике" –  

     138 165,00 руб. - сметы ремонт дорог 

           - ООО "Сибпромпроект"- 40 000,00 руб.- дизайн-проект пешеходных коммуникаций 

           - ООО "СКАДИС" – 30 000,00 руб.- строительный контроль 

 

619 0409 4240119990 244 3460199 – 33 550,00 руб. 

           - ИП Капитонов А.Ю. – 33 550,00 руб.- дорожные знаки 

619 0409 4240119990 414 2280199 – 196 492,00 руб. 

- АУ "Госэкспертиза  Омской области" – 146 767,00 руб.- экспертиза проекта строительства автодорог 

ул.Западная,Юбилейная,Лесная 

- ИП Шамков М.А. – 49 725,00 руб.- услуги по подаче документов в АУ «Госэкспертиза  Омской области» 

 

619 0409 4240170650 244 3100199 – 1 628 326,39 руб.- областной бюджет 

619 0409 42401S0650 244 3100199 – 92 500,01 руб. – бюджет поселения 

- ООО "СПЕЦАВТОЛИГА" - 1 720 826,40 руб.- обустройство пешеходных переходов. 

 

619 0409 4280470340 244 2250199 – 2 000 000,00 руб.- областной бюджет 

619 0409 42804S0340 244 2250199 – 198 226,00 руб. – бюджет поселения 

- ООО "СК АВТОДОР" – 2 198 226,00 руб.- ремонт дороги ул.Октябрьская от дома № 175 до дома № 186. 

 

619 0409 428F1K0210 414 2280199 – 2 212 903,86 руб.- областной бюджет 

619 0409 428F1S0210 414 2280199 – 45 161,30 руб. – бюджет поселения 

-ИП Шамков М.А.–2 258 065,16 руб.- проект строительства автодорог ул.Западная,Юбилейная,Лесная 

 

 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

 

Расходы по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» за  2022 год составили 132 500,00 руб.- 100 %: 

 

619 0412 4210219990 244 2260199 – 86 000,00 руб. 

- ООО "ТАТАС" – 35 300,00 руб.- кадастровые работы (5 земельных участков) 

- ООО "АТЛАНТ" – 36 000,00 руб.- кадастровые работы 

- ООО "Правильная геодезия" – 14 700,00 руб.- кадастровые работы (4 зем.участка) 

 

619 0412 4280210030 414 2280199 – 46 500,00 руб. 

          - ООО "Харьков Проектирование" – 46 500,00 руб.- кадастровые работы под теплосетями 

           

«Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

«Жилищное хозяйство» 

Расходы по статье «Жилищное хозяйство» составили 54 682,74  руб. – 100 %:  

619 0501 4220119990 244 2250199 – 35 926,88  руб. 

- взносы на кап. ремонт – 35 926,88  руб. 

 

619 0501 4220119990 247 2230116 – 18 755,86  руб. 

- ООО «Тепловик» - 18 755,86 руб.- центральное отопление (жилые помещения) 

 

«Коммунальное хозяйство» 

 

Расходы по статье «Коммунальное хозяйство» составили 12 317 756,04 руб. – 100 %:  

 

      

    619 0502 4220219990 244 2250199 – 30 000,00 руб. 

    - ООО "Вектор" – 30 000,00 руб. – отогрев колонок 

 

619 0502 4220219990 244 2260199 – 153 642,85 руб. 

        - АО "Омскоблгаз" – 92 142,85 руб. – техобслуживание газопровода ул.Целинная 4,5, ул.Восточная 29,32,34 

       - ООО "Харьков Проектирование" – 61 500,00 руб.- актуализация схемы теплоснабжения 

 

       619 0502 4220219990 244 3440199 – 64 137,90 руб. 

- ИП Коваленко О.С. – 35 345,20 руб.- строительные материалы (водопровод) 

- приобретение строительныз материалов – 13 692,70 руб. 

        - ИП Федоренко Д.С.- 15 100,00 руб. - строительные материалы (водопровод ул.Советская около д.118) 

 

        619 0502 4220219990 811 24А0199 – 582 747,46 руб. 

         субсидии для отопительного сезона 2022-2023 гг.  

ООО «Тепловик» - 582 747,46 руб. 

 

        619 0502 4220280280 811 24А0199 – 9 600 000,00 руб. 

         субсидии для отопительного сезона 2022-2023 гг.  

ООО «Тепловик» - 2 600 000,00 руб. 

ООО «Любинское ЖКХ» - 7 000 000,00 руб.  

 

 



 

619 0502 4220271120 244 3440199 – 1 614 612,31 руб. - областной бюджет 

619 0502 42202S1120 244 3440199 – 67 275,52 руб. - бюджет поселения 

    - ООО ПК "САЙВЕРХОТ" – 1 681 887,83 руб.- трубная продукция теплотехнического назначения 

 

        619 0502 4280210030 414 2280199 – 205 340,00 руб. 

           - ЗАО "Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике" – 205 340,00 руб. – проверка смет по строительству 

котельной  

 

 

 « Благоустройство» 

 

            Расходы по статье «Благоустройство» составили 11 869 872,06 руб. – 99,98 %: 

           

          619 0503 4220310010 247 2230119 – 17 018,69 руб. 

          - ООО «Газпром межрегионгаз Омск» - 13 336,74 руб. - газ к вечному огню 

          - АО "Омскгазстройэксплуатация" – 3 681,95 руб.- транспортировка газа 

 

        619 0503 4220319990 244 2220199 – 5 508,00 руб. 

           - ООО «Любинское ЖКХ» - 5 508,00 руб.- транспортные услуги по вывозу мусора  

 

        619 0503 4220319990 244 2250199 – 2 110 064,00 руб. 

             - ИП Григорьева А.С. – 822 489,00 руб. - ремонт светильников ул.освещения 

             - ИП Неволина О.С.– 58 000,00 руб. – замена светильников  

             - ООО «Вектор» - 100 000,00 руб. - содержание кладбищ 

             - ИП Галдин К.А. – 464 575,00 руб. – санитарная очистка территории (уборка мусора) 

             - ИП Галдин К.А. – 225 000,00 руб. – уборка снега 

             - ООО " Любиноагрострой" – 110 000,00 руб. - содержание кладбищ 

             - ООО «Вектор» - 30 000,00 руб. - санитарная очистка территории (уборка мусора) 

             - ИП Литвинова А.Б. – 50 000,00 руб.- уборка мусора и пыли 

             - ИП Горланов М.С. – 250 000,00 руб. - санитарная очистка территории  

 

619 0503 4220319990 244 2260199 – 5 827 589,85 руб. 

 - Прочие услуги по благоустройству – 246 014,76 руб.  

- ООО "Вектор" – 3 855 961,65 руб. – благоустройство (содержание территории) 

- ПАО "Россети Сибирь" – 74 712,00 руб. - аренда опор  

- ПАО "Россети Сибирь" – 104 131,44 руб.- технологическое присоединение (ипподром) 

- ЗАО "Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике" –  

     47 500,00 руб. - сметы по благоустройству (детские площадки, спортивная площадка) 

- ООО "Сибпромпроект"- 20 000,00 руб.- корректировка сметы по благоустройству 

- ИП Литвинова А.Б. – 230 000,00 руб.-  очистка кюветов 

- ИП Галдин К.А. – 312 200,00 руб. – сан. очистка земельного участка 

- ИП Литвинова А.Б. – 64 800,00 руб.-  откачка паводковых вод 

- ООО "Вектор" – 20 000,00 руб. – скос дикорастущих наркосодержащих растений 

- ИП Литвинова А.Б. – 228 000,00 руб.-  прокопка рва в северо-восточной части р.п.Любинский 

- ИП Пеганов С.А. – 511 270,00 руб. – очистка и углубление водоотводных кюветов 

              - ООО «Любинское ЖКХ» - 113 000,00 руб.- промывка водопропускных труб 

 

619 0503 4220319990 244 3100199 – 178 438,00 руб. 

            - ИП Джадов Р.А.- 129 000,00 руб.- вазоны 

            - ИП Губарьков А.М.- 16 960,00 руб.- туалеты 

            - ПАО "Россети Сибирь" – 32 478,00 руб. – монтаж уличного освещения ул.Юбилейная  

 

619 0503 4220319990 244 3440199 – 7 690,00 руб. 

           - ООО "НАШ ДОМ" – 7 690,00 руб. – строительные материалы 

 

619 0503 4220319990 244 3460199 – 73 030,00 руб. 

- Соловьева Л.С. – 45 000,00 руб. – рассада цветов 

- ИП Капитонов А.Ю. – 28 030,00 руб.- таблички, баннеры 

 

619 0503 4220319990 247 2230101 – 1 469 490,00 руб. 

- ОАО "Омская энергосбытовая компания" – 1 469 490,00 руб. (эл.энергия-уличное освещение). 

 

619 0503 4220371890 244 3100199 – 402 463,24 руб.- областной бюджет 

619 0503 42203S1890 244 3100199 – 21 182,28 руб. – бюджет поселения 

- ИП Федоренко Д.С.– 423 645,52 руб.- создание мест (площадок) накопления тко 

 

619 0503 4220380030 244 2260199 – 1 235 708,00  руб. – буртование ТБО на полигоне 

          - ИП Галдин К.А. – 1 235 708,00  руб. 

 

619 0503 4220380280 244 2250199 - 350000,00  руб.  

- ИП Галдин К.А. – 350 000,00 руб.- уборка снега 

 

619 0503 4220380280 244 2260199 – 171 690,00  руб.  

- ИП Горланов М.С. – 160 000,00 руб.- покос травы, камыша 

- ЗАО "Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике" –  

     11 690,00 руб.- сметы по благоустройству (площадка возле библиотеки) 

 

«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» 

Расходы по статье «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»    составили  295 297,55 

руб. – 100 %: 

 

619 0505 4220219990 244 2230103 – 2 077,90  руб.  

- ООО «Любинское ЖКХ» - 2 077,90 руб.- водоотведение (баня) 

 

 

619 0505 4220219990 244 2260199 – 75 000,00 руб.  

- ИП Пилюгин М.С. – 75 000,00 руб. – перепланировка, технический план 

 

619 0505 4220219990 811 24А0199 – 87 150,00 руб. 

- возмещение льгот по бытовому обслуживанию населения (баня) ИП Губарькова Л.В.- 66 900,00 руб. 

- возмещение льгот по бытовому обслуживанию населения (баня) - ООО "Вектор" – 20 250,00 руб. 

 

619 0505 4220280280 244 2250199 – 131 069,65 руб.  

- ООО «Тепловик» - 131 069,65 руб.- ремонт котельного оборудования (баня) 

 

«Образование» 

 

Расходы по статье «Образование» составили  20 200,00  руб. – 100 % 

 

619 0705 4210119990 244 2260199 – 20 200,00 руб. – повышение квалификации 

        - ЧУ ДПО "ФИПК" - 9 500,00 руб. – повышение квалификации 

        - ООО "ЦПК" – 10 700,00 руб.- повышение квалификации  

 

«Молодежная политика» 

 

619 0707 4120190060 540 2510199 – 264 377,91 руб.  (100 %) - межбюджетные трансферты  

 

                                                                "Культура и  кинематография" 

 

                  Расходы по статье "Культура и  кинематография" составили 4 503 114,00 руб. – 100 %: 

 

619 0801 4110119990 244 2260199 – 26 000,00 руб. 

        - ИП Григорьева А.С. – 26 000,00 руб. – новогоднее оформление привокзальной площади 

 

619 0801 4110119990 244 3490199 – 100 000,00 руб. 

         - ООО "Пиротехнический двор" – фейерверк 

 

619 0801 4110119990 350 2960199 – 5 000,00 руб. – конкурс на лучшее оформление территории к Новому году 

 

        619 0801 4110190010 540 2510199 – 4 322 114,00 руб. - межбюджетные трансферты 

 

619 0801 4110219990 244 2250199 – 50 000,00 руб.  

- ООО «СМУ «Любинское» - 50 000,00 руб. - ремонт памятника 

 

«Социальная политика» 

               Расходы по статье «Социальная политика» составили за 2022 год  277 422,27 руб. – 100 %: 

 

«Пенсионное обеспечение» 

619 1001 4140110010 312 2640199 – 65 738,67 руб. - пенсии  

 

                                          «Социальное обеспечение населения» 

619 1003 4140110030 360 2960199 – 211 683,60 руб. - «Почетный гражданин»  



 

 

 

«Физическая культура и спорт» 

 

       Расходы по статье «Физическая культура и спорт»  на проведение спортивно-массовых мероприятий 

составили  70 900,00 руб. – 100 %: 

 

619 1102 4120119990 244 2220199 – 30 200,00 руб. 

- ИП Князев А.В. – подвоз спортсменов 

 

619 1102 4120119990 350 2960199 – 40 700,00 руб. 

- праздник Севера  «Алексеевка - 2022» - 22 700,00 руб. 

- праздник «Королева спорта Красный Яр – 2022» - 18 000,00 руб.  

 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

« 28» апреля 2023 года № 25                                                                 р. п. Любинский 

 

О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

Любинским муниципальным районом Омской области и Любинским городским поселением 

Любинского муниципального района Омской области 

  

 В соответствии с пунктом 11.1 статьи 154 Федерального закона от            22 августа 

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»», 

Законом Омской области от 28 ноября 2005 года № 695-ОЗ «О реализации реформы местного 

самоуправления на территории Омской области», в соответствии с пунктом  19.1 части 1 

статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2010 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района, Совет Любинского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить перечень муниципального имущества Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области передаваемого в 

собственность Любинского муниципального района Омской области, согласно приложению. 

2. Главе Любинского городского поселения осуществить необходимые действия по 

передаче имущества. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

И.о. Главы Любинского  

городского поселения                                        А.Я. Гасс 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого из собственности 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района  
Омской области в собственность Любинского муниципального района 

Омской области 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес местонахождения имущества Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

1 2 3 4 

1. 
Земельный 

участок   

Омская область,Любинский район, 

р.п. Любинский,  

ул. 70 лет Октября, д. 3А 

Кадастровый номер 55:11:010124:270,  

общая площадь 3664 кв.м. 

Категория земель – земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования:  

земельные участки (территории) общего 

пользования 

2. 
Земельный 

участок 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский,  

ул. 70 лет Октября, д. 1А 

Кадастровый номер 55:11:010124:155,  

общая площадь 1707 кв.м. 

Категория земель – земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования:  

земельные участки (территории) общего 

пользования 

3. 
Земельный 

участок 

Местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного за пределами 

участка. Ориентир – административное здание. 

Участок находится примерно в 40 м по 

направлению на юг от ориентира. Почтовый 

адрес ориентира: Омск.область, Любинский 

район, р.п. Любинский, ул. Победы, д. 15 

Кадастровый номер 55:11:010117:173,  

общая площадь 6018 кв.м. 

Категория земель – земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования:  

сквер 

4. 

Сооружение 

Сквер 

«Единения» 

Омская область, Любинский район, р.п. 

Любинский, ул. Победы 

Кадастровый номер 55:11:000000:1589, 

площадь 5593,7 кв.м., назначение – культурно-

зрелищное, сквер 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

« 28» апреля 2023 года № 26                                                                                       р. п. Любинский 

 

О передаче в безвозмездное пользование газоснабжающим организациям газопроводные сети 
находящиеся на территории Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области 

 
В целях обеспечения устойчивого развития территории Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь статьей 8.1 Федерального закона от 

31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омкой 

области, Совет Любинского городского поселения Любинского муниципального района решил. 
1.Передать в безвозмездное пользование газоснабжающим организациям газопроводные сети 

находящиеся на территории Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области, согласно приложению к настоящему решению. 
2. Администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области заключить договор безвозмездного пользования с газоснабжающей организацией. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
И.о.Главы Любинского  

городского поселения      А.Я.Гасс 


